
 
 

 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 
Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico” del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea  

Next Generation EU 

M4C1 
RISORSE 

PNRR 

M4C1I2.1 – “Didattica 

digitale integrata e 

formazione alla 

transizione digitale 

del personale 

scolastico” 

(D.M. 66/2023) 

M4C1I2.1- 
2023-1222 

“Didattica 

digitale 

integrata e 

formazione 

alla transizione 

digitale del 

personale 

scolastico” 

 
I64D23003540006 

 
Codice CUP: I64D23003540006 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38817 

Titolo progetto: Did@TIC 

 

Bagnolo Cr., 2 settembre ’24 
  
 

 ALBO ON LINE/SITO WEB DELL’ISTITUTO 
 
 

Oggetto: Decreto affidamento incarichi rivolto a figure professionali 

interne/esterne per docenti esperti e tutor per la formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale 

 
 
VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 
l’art. 7, comma 6; 
VISTO il Decreto Legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe 
in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 
VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 
6 novembre 2012, n. 190»;  
 

 

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004652 - 02/09/2024 - VII.8 - I



 

 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti» e, in particolare, 
l’articolo 1, comma 7, lett. a), che prevede la «valorizzazione e potenziamento delle 
competenze linguistiche, con particolare riferimento all’italiano nonché alla lingua inglese e ad 
altre lingue dell’Unione europea, anche mediante l’utilizzo della metodologia Content language 
integrated learning»; 
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante «Riordino, adeguamento e 
semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola 
secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a 
norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107» e, in 
particolare, l’articolo 16-ter, introdotto dall’art. 44, comma 1, lett. i), del decreto-legge 30 
aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, recante 
«Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)», il 
quale prevede che, nell’ambito dell’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, con 
riferimento alle metodologie didattiche innovative e alle competenze linguistiche e digitali, a 
decorrere dall’anno scolastico 2023/2024, fermo restando quanto previsto dall’articolo 1, 
comma 124, della legge 13 luglio 2015, n. 107, in ordine alla formazione obbligatoria che 
ricomprende le competenze digitali e l’uso critico e responsabile degli strumenti digitali, è 
istituito un sistema di formazione e aggiornamento permanente dei docenti di ruolo; 
VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 
del 29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 
delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 
VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge del 
6 agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 
amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustiziai» e, in particolare, l’art. 1, comma 
1; 
VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 
29 dicembre 2021, n. 233, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 
VISTA la suddetta legge 29 dicembre 2021, n. 233 e, in particolare, l’articolo 24-bis, relativo 
allo sviluppo delle competenze digitali; 
VISTO il Decreto-Legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla Legge 29 
giugno 2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5;  
VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 
luglio 2022, n. 91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, 
produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali 
e di crisi ucraina»; 
VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante «Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025» e, in particolare, i commi 547 
– 554, in tema di iniziative per il rafforzamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione 
da parte degli studenti in tutti i cicli scolastici; 
VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 
complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica 
agricola comune»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati 
e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTE le Conclusioni del Consiglio dell’Unione europea (2020/C 415/10) sull’istruzione digitale 
nelle società della conoscenza europee; 
VISTO il Piano d’azione per l’istruzione digitale 2021-2027 «Ripensare l’istruzione e la 
formazione per l’era digitale» di cui alla Comunicazione COM (2020) 624 final. del 30 settembre  

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004652 - 02/09/2024 - VII.8 - I



 
 
2020 della Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato Economico e sociale 
europeo e al Comitato delle regioni; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 
europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in 
particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
VISTA la Risoluzione del Parlamento europeo del 10 giugno 2021 (2022/C 67/18) sulla 
promozione della parità tra donne e uomini in materia di istruzione e occupazione nel campo 
della scienza, della tecnologia, dell’ingegneria e della matematica (STEM); 
VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 
«che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 
dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 
VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 
Componente 1), denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico”»; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 
pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, 
disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce 
le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, 
fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei 
milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi 
previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 
«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze 
semestrali di rendicontazione»; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze dell’11 ottobre 2021, recante 
«Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui 
all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 
2018 e il CCNL 18/01/2024 (periodo 2019/21); 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento 
economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione 
e ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 
2009, n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e 
massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale 
europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815 del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti 
PNRR»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria 
Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni 
attuative»; 
 

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004652 - 02/09/2024 - VII.8 - I



 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale 
sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico”; 
VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66/2023, che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 62.063,01; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 15 settembre 2023, n. 184, recante 
«Adozione delle Linee Guida per le discipline STEM»; 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 07/12/2023, adottate dal Ministero 
dell’Istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale del personale scolastico” (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il 
paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 3 del 22/11/2023; 
CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente 
scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 1393 
del 12/03/2024; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Did@TIC, di avvalersi di formatori 
esperti, coadiuvati da tutor per la realizzazione di percorsi formativi sulla transizione digitale;  
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 
individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 19/04/2018; 
VISTO il Decreto prot. 4109 del 8/07/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato 
l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali a formatori esperti e tutor; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. 4114 del 8/07/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in 
data 8/07/2024; 
CONSIDERATO che alla data del 23/07/’24 ore 10.00, scadenza prevista dall’Avviso per la 
presentazione delle candidature, sono pervenute n. 5 candidature da parte del personale 
interno all’Istituzione e n. 3 da parte di personale esterno;  
VISTA la dichiarazione resa dai candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 
alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 
CONSIDERATO che i docenti selezionati sono incaricati dello svolgimento delle attività oggetto 
del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione 
del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 
milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte 
integrante e sostanziale dello stesso; 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico/contratto da intendersi parte integrante e 
sostanziale del presente Decreto; 

 di conferire gli incarichi individuali come di seguito riportato: 
 
Laboratori di formazione sul campo 

DESCRIZIONE 
 

DESTINATARI ORE ESPERTI Punteg. 

Esperti 

TUTOR Punteg. 

Tutor 

Storytelling  1 docenti 
Infanzia 

12 Alchieri 

Monica 
p. 40   

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004652 - 02/09/2024 - VII.8 - I



Il corso offre l’opportunità 
di scoprire il potere delle 
storie trasformando 
l’apprendimento in 
attività coinvolgente che 
stimola anche le emozioni 
del discente. Il percorso 
offre gli strumenti base 
per applicare in classe la 
metodologia attiva del 
digital storytelling: creare 
una storia, realizzare un 
video, valutare il 
prodotto. 

2 docenti 
Primaria di 
Monte e 
Vaiano  

12 Alchieri 

Monica 

p. 40   

3 docenti 
Primaria  
Chieve e 
Bagnolo 

12 Alchieri 

Monica 

p. 40 Alberti 

Paola 

p. 40 

4 docenti 
Secondaria 

12 Alchieri 

Monica 

p. 40 Montana 

Francesca 

 

Robotica con i lego 
Il corso prevede la 
conoscenza degli 
strumenti tecnologici 
come i LEGO Education 
SPIKE Prime ed 
Essential.  I 
docenti  costruiranno, 
impareranno a 
programmare e a 
pianificare 
strategicamente 
svolgendo le attività 
proposte sulla 
piattaforma lego 
education.  

5 docenti 
Secondaria 

12 Lodigiani 
Marina 

p. 55 Ferrari  
Laura 

p. 65 

6 docenti 
Primaria di 
Monte e 
Vaiano  

12 Lodigiani 

Marina 

p. 55   

7 docenti 
Primaria  
Chieve e 
Bagnolo 

12 Lodigiani 

Marina 

p. 55 Alberti  

Paola 

p. 40 

 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

DESCRIZIONE 
 

DESTINATARI ORE ESPERTI Punteg. 

Esperti 

TUTOR Punteg. 

Tutor 

Transizione digitale 
Il percorso mira a consolidare 
le competenze in linea con le 5 
macro competenze del 
framework digicom 2.2. 
Il personale di segreteria 
scuola riveste un ruolo di 
primaria importanza 
nell'elaborazione dei dati in 
sicurezza, nella comunicazione 
soprattutto nella produzione di 
contenuti finalizzati alla 
gestione dei flussi documentali 
necessari per essere al passo 
con le recenti esigenze in 
materia di burocrazia a scuola. 
La scuola del 2024 è un sistema 
complesso composto da 
innumerevoli piattaforme, 
strumenti per la gestione di 
identità digitale, registri, 
graduatorie e, contratti e 
documenti di rito da produrre 
anche soprattutto in linea con 

1 Personale 
amm.vo 

12 Ferrari 

Laura 
p. 70   

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004652 - 02/09/2024 - VII.8 - I



la dematerializzazione degli 
stessi.  

Computer Essential       
Il modulo Computer Essentials 
svilupperà nel corsista 
“Concetti di base dell'ICT” e 
“Uso del computer e gestione 
dei file". Il modulo ha come 
obiettivo quello di  definire i 
concetti e le competenze 
fondamentali per l’uso dei 
dispositivi elettronici, la 
creazione e la gestione dei file, 
le reti e la sicurezza dei dati. 

2 Docenti e ATA 12 Ferrari 
Laura 

p. 70   

Giochi matematici 
Il corso prevede partendo 
anche dalle prove 
internazionali, dalle prove 
nazionali dell’Invalsi e dalle 
gare matematiche di creare 
attività  cimentandosi con i 
giochi logici che rappresentano 
una sfida stimolante, 
un’opportunità per mettere alla 
prova abilità disciplinari e 
trasversali e una buona 
occasione per imparare la 
matematica esplorando, 
inventando, progettando e, 
perché no, divertendosi. Essi 
consentono di sperimentare 
quel collegamento fra logica e 
intuizione che evidenzia il ruolo 
che ragionamento e creatività 
hanno in matematica.  

3 Docenti 
Primaria e 
Secondaria 

12 Delmari 

Barbara 
p. 55   

Didattica con Chromebook 
Il corso permetterà di verificare 
quali sono le attività dedicate 
alla corretta gestione dei 
Chromebook all'interno 
dell'istituto. Inoltre verrà 
dedicato uno spazio importante 
al potenziale che questi nuovi 
dispositivi possono garantire 
all'interno dell'attività 
didattica, fornendo ai docenti 
utili spunti per l'utilizzo in 
classe. 

4 Docenti 
Primaria 

12 Lodigiani 
Marina 

p. 55 Alberti 
Paola 

p. 40 

5 Docenti 
Secondaria 

12 Lodigiani 
Marina 

p. 55   

Debate 
Il corso prevede di apprendere 
una nuova metodologia attiva 
didattica come il debate che 
permette di stimolare 
competenze trasversali e che 
ha come obiettivo ultimo il 
“saper pensare in modo 
creativo e comunicare in modo 
efficace ed adeguato”. Il debate 
favorisce l'apprendimento e 

7 Debate 
Primaria e 
Secondaria 

12 Colliva 
Renzo 

p. 50  Guerci 
Chiara 

p. 40 

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004652 - 02/09/2024 - VII.8 - I



durante il corso si acquisiranno 
competenze pratiche per 
l'utilizzo della metodologia  nel 
contesto scolastico. La finalità è 
aiuterai i docenti a promuovere 
negli studenti lo sviluppo delle 
soft Skills. 

Canva 
L’obiettivo  del corso è 
imparare ad utilizzare le 
funzionalità di CANVA a scopo 
didattico, per creare contenuti 
accattivanti che aiutino a 
innovare e rendere più 
coinvolgenti i processi di 
insegnamento e 
apprendimento.Canva è un 
programma online gratuito che 
permette di realizzare, in pochi 
semplici passi, presentazioni, 
infografiche e altri contenuti da 
utilizzare durante le 
lezioni.Grazie ai numerosi 
strumenti messi a disposizione, 
offre importanti vantaggi 
pratici ai docenti: migliora il 
coinvolgimento, aiuta a 
memorizzare le nozioni e 
favorisce l’inclusione di 
studenti con difficoltà o bisogni 
speciali. 

8 Docenti 
Infanzia, 
Primaria e 
Secondaria 

12 Montana 
Francesca 

   

Intelligenza Artificiale 
DigCompEdu 3.1: Pratiche di 
insegnamento e 
apprendimento. L'obiettivo del 
corso è scoprire quali siano le 
applicazioni didattiche 
dell'intelligenza artificiale utili 
alla didattica quotidiana al fine 
di rendere le AI un prezioso 
alleato per le lezioni. Alla fine 
del corso il docente acquisirà le 
competenze di base per 
inserire  gli strumenti di 
intelligenza artificiale nelle 
attività didattiche in tutte le 
discipline. 

1
1 

Docenti 
Infanzia 
Primaria e 
Secondaria 

12 Lodigiani 

Marina 
p. 55 Ferrari 

Laura 
p. 65 

 
 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;  
 di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Personale” 
ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 
                                                                            Il Dirigente scolastico 
                                                                           Maria Cristina Rabbaglio 

Firmato digitalmente da Rabbaglio Maria Cristina

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004652 - 02/09/2024 - VII.8 - I


		2024-09-02T12:44:32+0200
	MARIA CRISTINA RABBAGLIO




